
Zákaz návštěv má
ochránit zdraví seniorů

04. 02. 2019 00:00

S účinností k 5. únoru 2019 platí v Domově důchodců Český Dub zákaz návštěv. Vedení domova
tak reaguje na aktuální epidemiologickou situaci, na doporučení spolupracujících praktických
lékařů a přihlíží k i k aktuálním informacím hygieniků.

„Zákaz  návštěv  je  nepopulární  opatření,  které  samozřejmě  negativně  ovlivňuje  pohodu  našich
obyvatel.  Přistupujeme k němu neradi a jen v nezbytných případech,“  vysvětlil  Radim Pochop,
ředitel domova. Jak podotkl, opatření bylo přijato s cílem ochránit zdraví klientů. „Starší lidé
jsou na podobná onemocnění citlivější a jejich organizmus se s nemocí mnohem hůře vypořádává.
Není přehnané konstatování, že může jít i o ohrožení života,“ dodal Pochop. O zrušení dočasného
zákazu bude veřejnost informována.

Domov důchodců Český Dub je příspěvkovou organizací Libereckého kraje. Ve dvou sociálních
službách nabízí celkem sto míst.

Již od pátku 1. února platí do odvolání zákaz návštěv z důvodu nárůstu respiračních chorob také
v nemocničních zařízeních a to konkrétně v Krajské nemocnici Liberec a Krajské nemocnici
Turnov. Z důvodu chřipkové epidemie vyhlasila od úterý 5. února 2019 zákaz návštěv také v
Nemocnici Jablonec, který platí až do odvolání. 


